



# GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 15 MARCA 1948 ROKU.

Nr 74 (1002)

## Nowa faza walk w Grecji

### Markos wzywa ludność Aten, Salonik, Volos i Patras - do ewakuacji

PARYŻ (PAP) — Komentując ostatnią deklarację greckiego rządu demokratycznego, agencja Eam-Press podkreśla, że — jak wynika z tej deklaracji — walka wyzwolenca narodu greckiego wchodzi obecnie w nową fazę.

Należy zwrócić szczególną uwagę na 2 doniosłe czynniki wspomnianego oświadczenia. Zapowiedziano w nim bowiem, że w niedalekiej przyszłości walki będą się toczyły zarówno w górach i miastach, jak na morzu oraz w po-

wietrzu. W ten sposób po raz pierwszy poruszono sprawę wojny morskiej i lotniczej. Z tekstu deklaracji wynika, że armia demokratyczna znajduje się w trakcie tworzenia pierwszych formacji morskich.

Co się tyczy wojny powietrznej, agencja przypomina, że w armii demokratycznej znajduje się już kilkudziesięciu lotników, w tym 5 wyższych oficerów, którzy zwrócili się ostatnio z apelem do lotników reżimowych o przejście z samolotami na stronę wojsk gen. Markosa.

Drugim ważnym czynnikiem jest wezwanie ludności większych miast do ich opuszczenia i schronienia się w górach oraz wyliczenie największych

miast greckich, jako niedalekich bezpośrednich celów armii demokratycznej. Miasta te — Ateny, Saloniki, Volos i Patras — będą atakowane od strony łądu, morza i z powietrza.

RZYM (PAT) Agencja Elefteri Ellada komunikuje, że jednostki armii demokratycznej, operujące na Peloponezie i na Krecie, zadały w ostatnich dniach poważne straty przeciwnikowi. Akcja powstańcza zyskuje stale na terenie. Liczebność oddziałów powstańczych na Peloponezie wzrasta w szybkim tempie.

Oddziały powstańcze na Krecie, które przystąpiły do akcji wojskowej po raz pierwszy w lecie 1947 r., dysponują obecnie 20-krotnie większymi efektami.

### Odbudowa wyzwolonej Mandżurii



Lin-piao — minister odbudowy zniszczonej przez Japończyków wschodniej Mandżurii — oświadczył przedstawicielowi Agencji Sinhua, że na obszarach wyzwolonych przez chińską armię ludową wschodniej Mandżurii prowadzi się intensywne prace nad odbudową zniszczonych przez Japończyków fabryk, zakładów użyteczności publicznej, kopalń oraz dróg kolejowych. Wiele kopalń zatrudnia obecnie po 10 tysięcy górników. Wydobycie jest już w większości wypadków większe niż w okresie okupacji japońskiej.

### Zgon redaktora Konstantego Bogusławskiego

Prasę łódzką dotknął bolesny cios. Wczoraj nad ranem rozstał się z tym światem naczelny redaktor „Expressu Ilustrowanego” tow. Konstanty Bogusławski. Mimo, iż od dłuższego czasu niedomagał na serce, do ostatniej chwili nie opuszczał swej ukochanej placówki, pracując z cechującą go energią oraz zapalem oddając się swym trudnym, a tak odpowiedzialnym obowiązkom. Pracował jeszcze do późnego wieczora — o 6-tej rano już nie żył. Zmarł w wieku lat 57.

Odszedł człowiek, którego całe życie upłynęło w służbie sprawie społecznej, sprawie ludzi pracy. Od młodych lat, jako działacz SDKPiL, a później jako działacz związkowy, wyróżnił się bystrością umysłu, przenikliwością i dojrzałością poglądów oraz pełnym oddaniem zagadnieniom i bołaczkom rzesz pracowniczych. Temperament bojownika i publicysty skierował go do pracy dziennikarskiej.

Zyskał wkrótce uznanie i zaufanie kolegów dziennikarzy, wielokrotnie piastując godność członka Zarządu Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich oraz członka Zarządu Głównego Związku Dziennikarzy R. P.

Zmuszony ukrywać się w czasie wojny przed siepacami hitlerowskimi, przeszedł lata tułaczki i ciężkich przeżyć, nie zalamując się jednak nigdy na duchu.

Po wyzwoleniu spieszył do ukochanej Łodzi i wkrótce już pracuje w „Głosie Robotniczym”, jako sekretarz redakcji. Narazie w pełni może oddać się krzewieniu idei demokracji, pracy dla dobra ludu pracującego, dla rozkwitu wolnej Polski Ludowej.

Następnie organizuje „Express Ilustrowany” stając na jego czele jako naczelny redaktor. Na sterunku swoim wytrwał do ostatniej chwili życia.

Pamięć o tow. Konstantym Bogusławskim, działaczu i redaktorze, jako o człowieku oddanym Sprawie Robotniczej, Sprawie Socjalizmu, pozostanie wśród nas na zawsze.

Cześć Jego pamięci!

ZESPÓŁ REDAKCYJNY  
„GŁOSU ROBOTNICZEGO”

## Wymiana listów między Stalinem a prezydentem Finlandii

MOSKWA (PAP) Niedzielną prasą radziecka publikuje oficjalny komunikat agencji Tass w sprawie wymiany listów między generalissimusem Stalinem a prezydentem Finlandii, Paasikivi w związku z radziecką propozycją zawarcia paktu współpracy, przyjaźni i wzajemnej pomocy. Prezydent Paasikivi wystosował 9 marca na ręce Stalina pismo, w którym zawiadomił, że w związku z tym, iż proponowany pakt musiałby być przyjęty przez parlament fiński, zwolano w tej sprawie posiedzenie frakcji parlamentarnych.

Frekcie te wyraziły zgodę na rozpoczęcie rozmów, przy czym niektóre z nich wysunęły wątpliwości co do zawarcia paktu wojskowego. Rząd fiński gotów jest rozpocząć rozmowy, wierząc, że w toku ich pakt będzie wszechstronnie omówiony i uzgodniony. Delegacja fińska może przyjechać do Moskwy 20 marca, w terminie, który będzie odpo-

wiadał rządowi radzieckiemu.

11 bm. premier Stalin wystosował odpowiedź, stwierdzając, że rząd ZSRR gotów jest przystąpić do rokowań w dniu 22 marca

## Wallace o doktrynie Trumana

NOWY JORK (PAP) W rocznicę doktryny Trumana Henry Wallace złożył oświadczenie, w którym zaatakował amerykańską politykę zagraniczną, prowadzoną na przestrzeni ubiegłych 12 miesięcy, tj. od dnia zapowiedzenia przez Trumana w kongresie USA pomocy dla Grecji i Turcji. Wallace podkreślił, że rok trwania tej doktryny aż nadto wystarcza do stwierdzenia, iż jedynie odstąpienie od niej może przyczynić się do odprężenia międzynarodowej sytuacji.

Wallace przypomniał swoje oświad-

czenie sprzed roku, w którym nazwał doktrynę Trumana „podpisaniem zobowiązania do bezwarunkowej pomocy reakcji na całym świecie”. Doktryna ta kosztowała już Stany Zjednoczone miliardy dolarów i całkowicie zawiadla. Nosi ona w sobie zarodki poważnego niebezpieczeństwa na przyszłość. Jest to polityka, poświęcona popieraniu prywatnych interesów amerykańskich kosztem ogólnego dobra i stanowi równocześnie pogwałcenie wszelkich zasad moralnych Ameryki — zaznaczył w swym wystąpieniu Wallace.

## Konstanty Bogusławski

CZŁONEK POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ, NACZELNY REDAKTOR „EXPRESSU ILUSTROWANEGO”, CZŁONEK ZARZĄDU ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO ZWIĄZKU DZIENNIKARZY R. P.

po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w dniu 14 marca r. b.

Zmarły pozostawił w sercach naszych niewygasłe wspomnienie, jako dzielny i niezawodny współtowarzysz pracy redakcyjnej podczas organizacji i w pierwszych miesiącach istnienia „Głosu Robotniczego”.

Cześć Jego pamięci!

ZESPÓŁ REDAKCYJNY „GŁOSU ROBOTNICZEGO”

Dnia 14 marca b. r. zmarł po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy 57 lat

## Konstanty Bogusławski

naczelny redaktor Expressu Ilustrowanego, wiceprezes Związku Zawodowego Dziennikarzy RP, oddział w Łodzi

Przez całe swe życie był On wypróbowanym działaczem związkowym, walczył o prawa polskiego dziennikarza, był przyjacielem młodego pokolenia dziennikarskiego.

Cześć Jego pamięci!

ZARZĄD ZWIĄZKU ZAWODOWEGO DZIENNIKARZY RP.  
ODDZIAŁ W ŁÓDZI

Dnia 14-go marca 1948 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł, przeżywszy lat 57 nasz najukochańszy Mąż i Ojciec

## Konstanty Bogusławski

Redaktor Naczelny „Expressu Ilustrowanego”.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 16 marca o godzinie 15-ej z domu przedpogrzebowego przy ul. Brzezińskiej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w nieutulonym żalu

ŻONA, SYN, SYNOWA i RODZINA





